АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Калужская опытная сельскохозяйственная станция

08 февраля 2024 года                                                                                                      № 15
«О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» на период 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» от 13.01.2020 № 06

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция», руководствуясь постановлением администрации сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»» от 29.10.2019 года № 63, администрация сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» на период 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» от 13.01.2020 № 06 (в ред. от 18.06.2021 № 41, от 21.1.2022№ 05, о8.02.2023 № 14) следующие изменения и дополнения:
1.1. 	В названии муниципальной программы и далее по тексту слова: «на 2020-2025 годы» заменить словами: «на 2020-2027 годы».
1.2. В приложение 1 к постановлению:
1.2.1. Паспорт муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» на период 2020-2025 годы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2.2. «Перечень мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» на период 2020-2025 годы» изложить в редакции согласно приложению 2.
1.2.3. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 3.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Перемышльский район» - https://peremyshl40.gosuslugi.ru/o-munitsipalnom-obrazovanii/selskie-poseleniya/sp-selo-kaluzhskaya-opytnaya-selsko-hozyaystvennaya-stantsiya/.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения 						 В.Н. Иванов

Приложение 1
к постановлению администрации сельского поселения
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»
от  08 февраля 2024  года № 15
ПАСПОРТ
муниципальной программы сельского поселения
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования сельского поселения
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»
на период 2020-2027 годы

	1. Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»

	1. Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	1. Участники муниципальной программы
	Администрация сельского поселения  «Село Калужская опытная сельскохозяйственная
станция»
Администрация муниципальный район «Перемышльский район»

	1. Цель муниципальной программы
	- безопасность, качество и эффективность транспортного обслуживания населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей городского поселения;
 - доступность объектов транспортной инфраструктуры  для населения;
-эффективность функционирования действующей транспортной инфраструктуры;
-обеспечение более комфортных условий проживания населения городского поселения;
-строительство, реконструкция и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием на территории сельского поселения
 «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»

	1. Задачи муниципальной программы
	- Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения, приобретение материалов;
- ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в неудовлетворительном и аварийном состоянии, в соответствии с утвержденным перечнем;
- разработка проектно-сметной документации;
- безопасность дорожного движения (установка знаков,
ремонт знаков безопасности, устройство искусственных неровностей)

	1. Подпрограммы муниципальной программы
	отсутствуют

	1. Индикаторы муниципальной программы
	Целевыми индикаторами Программы являются:
- доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям;
- протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, введенных в эксплуатацию после строительства и реконструкции;
- снижение удельного веса дорог, нуждающихся в капитальном
 ремонте (реконструкции);

	1. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	 2020 -2027 гг.

	1. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований всего, в том числе по годам и источникам финансирования (тыс. руб.)
	3914,6 тыс. руб.
2020 – 384,9 тыс. руб.
2021 – 434,9 тыс. руб.
2022 – 699,9 тыс. руб.
2023 – 897,9 тыс. руб.
2024 – 499,0 тыс. руб.
2025 – 499,0 тыс. руб.
2026 – 499,0 тыс. руб.
2027 – 0,0 тыс. руб.

Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию муниципальной программы из бюджета муниципального образования сельское поселение « Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция», ежегодно уточняются после принятия решения Сельской Думы о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.

	10. Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы
	За период реализации муниципальной долгосрочной программы  планируется снизить долю автомобильных дорог местного значения, не соответствующих нормативным требованиям.
Планируется провести работы по ремонту и капитальному ремонту всех автомобильных дорог.
Обеспечение надежности и безопасности системы транспортной инфраструктуры.

Приложение 2
к постановлению администрации сельского поселения
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»
от  08 февраля 2023 года №  15

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры МО
сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»
на период 2020 – 2027 годы»*

№
п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реализации, год
	Участник программы
	Источники финансирования
	Сумма расходов всего,
тыс. руб.
	в том числе по годам реализации программы:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Исполнение полномочий района по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения
	2020-2027
	Администрация СП;
Администрация МР «Перемышльский район»

	13,0
	0,0
	0,0
	0,0
	13,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МР
	3901,6
	384,9
	434,9
	699,9
	884,9
	499,0
	499,0
	499,0
	0,0

	Итого

	3914,6
	384,9
	434,9
	699,9
	897,9
	499,0
	499,0
	499,0
	0,0

	*Перечень программных мероприятий, объемы и источники финансирования подлежат корректировке в зависимости от состояния дорог и бюджетной обеспеченности

Приложение 3
к постановлению администрации сельского поселения
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»
от  08  февраля 2024 года №  15

ОБЪЁМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ*(тыс. руб.)

	№

Наименование показателей

	Значения по годам реализации:

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Обеспечение реализации муниципальной программы

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего
	384,9
	434,9
	699,9
	897,9
	499,0
	499,0
	499,0
	0,0

	в том числе:

	- средства бюджета СП

	13,0

	-средства МР
	384,9
	434,9
	699,9
	884,9
	499,0
	499,0
	499,0
	0,0

	- иные источники

	в том числе:

	Наименование ответственного исполнителя
	Администрация СП
	Администрация СП
	Администрация СП
	Администрация СП
	Администрация СП
	Администрация СП
	Администрация СП
	Администрация СП

ПРИМЕЧАНИЕ: * Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета муниципального образования  на соответствующий финансовый год и плановый период

[bookmark: _GoBack]